SENADO FEDERAL

PARECER Nº  6  , DE 2020 – PLEN/SF

Redação final das Emendas do Senado ao

Projeto de Lei da Câmara nº 109, de 2018

(nº 6.429, de 2016, na Casa de origem).

A Comissão Diretora, em Plenário, apresenta a redação final das Emendas do

Senado ao Projeto de Lei da Câmara nº 109, de 2018 (nº 6.429, de 2016, na Casa de origem),

que institui a Semana Nacional de Prevenção, Conscientização e Tratamento da

Microcefalia.

Senado Federal, em 11 de fevereiro de 2020.

ANTONIO ANASTASIA, PRESIDENTE

LEILA BARROS, RELATORA

FLÁVIO BOLSONARO

SÉRGIO PETECÃO

ANEXO DO PARECER Nº 6, DE 2020 – PLEN/SF

Redação final das Emendas do Senado ao

Projeto de Lei da Câmara nº 109, de 2018

(nº 6.429, de 2016, na Casa de origem).

Institui a Semana Nacional de Prevenção,

Conscientização e Tratamento da

Microcefalia.

Emenda nº 1

(Corresponde à Emenda nº 1 – CAS)

Suprima-se a palavra “preferencialmente” da redação do art. 2º do Projeto.

Emenda nº 2

(Corresponde à Emenda nº 2 – CAS)

Dê-se a seguinte redação ao art. 5º do Projeto:

“Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Emenda nº 3

(Corresponde à Emenda nº 3 – CAS)

Substitua-se, no Projeto, o termo “tratamento” pelo termo “atendimento”.